[image: image1.jpg]m B SERTE $40i REGT  REGA

<=/ Teachers’ Association HEE E5 ssvsta@mail ssvs.tp.edu.tw

臺北市立松山高級商業職業學校第十一屆教師會九十八學年度

第四次理監事會議 會議記錄
一、 MACROBUTTON EditMeetingReason 開會事由： 教師會九十八學年度第四次理監事會議

二、開會時間： 中華民國99年3月5日(星期五) 下午2時整

三、 MACROBUTTON EditMeetingPlace 開會地點： 教師會辦公室

四、出席人員： 如簽到單

五、主    席： 高淑芬　　　        記錄：邱玉欽

六、主席報告：

一、上學期承蒙全體理監事及幹部還有許多老師默默協助，會務才得順利推展，非常謝謝大家！新學期開始，敬請繼續愛護這個屬於我們的團體！

二、本學期重點工作項目是文康活動及會員大會，期望能藉由聯誼活動凝聚同事間情誼，增進同仁身心健康，讓校園就像一個溫暖的大家庭，充滿「積極和快樂」的校園氣氛。

    文康活動投票截止，感謝全校同仁票選路線，最高票路線為東眼山國家森林遊樂區/綠光森林，屆時歡迎同仁踴躍報名、一同出遊。
三、校長在校內增設卡拉OK室，另提撥一台新冷氣供校師會辦公室汰換老舊冷氣，預計3月底前安裝，校長對校內同仁的福利照顧備至，大家都有福了。

四、5/28會員大會時，將邀請辦理教師會團保的新光人壽到場作10分鐘簡短報告與會員服務，定期團險的保費低、保障範圍大，可續約至80歲止，有意加入新光團保的會員，可於當日辦理。
七、討論事項：

（一）第三次理監事會議決議事項執行報告及期初工作計畫案。（附件一、行事曆）
說明：1.下學期主色：黃色，主題：「希望與力量」，以向日葵為吉祥物。
2.本學期重點工作：三次理監事聯席會議、文康活動、會員大會，預定日期請見行事曆；會員大會地點因活動中心整修，已預約圖書館。
3.與人事室合辦文康活動執行中，預計名額80位，額滿為止（最多2部遊覽車），
  下一階段將進行報名及洽談旅行社規劃交通、餐飲、保險等事宜。

  請討論是否設定人數下限40人（1部遊覽車）方才成行？

4.與輔導室合辦參觀世界宗教博物館之研習，時間訂在4/30(五)下午。

決議：文康活動因日期為校慶補假，參加人數可能較多，一部或二部遊覽車均可成行。
（二）訂定關懷學生基金申請時間、選出五位審核委員、訂定委員開會時間。
決議： 1.申請時間：3/15－3/19
       2.審核委員：高淑芬老師、游世文老師、趙淑芬老師、晉鈺琦老師、江悅伶老師共五位。
3.審核時間：3/25-4/2（4/2將審核結果交給利江老師）
    （三）台北市教師會分區座談提問案。
說明：市教會持續辦理「走入校園拜訪」活動，主動到校提供服務並瞭解基層現況，希望透過面對面的交流，了解各校內部實際狀況，分享經驗，提供案例，期能建立會員暢通的服務管道，給予會員立即回應或由會內接續協助。各區拜訪完畢後，市教會會彙整問題請教育局、議員、全教會、本會各部門回應，並於分區教育座談會中請各校代表發言。
松山信義區預定拜訪本校教師會時間為3/22~4/23之間，拜訪時間約三十分鐘至一小時，屬於輕鬆交流會談（沒課的理事老師們能參與會談更好），同仁若有任何意見歡迎用書面或e-mail反映給教師會或透過理事、連絡人轉交，理事長將代為轉達。
決議： 鼓勵教師保持聯繫，反映事項可持續透過書面或郵件向教師會反映，待與市教會聯絡日期確定後，再通知所有理監事，歡迎沒課的理事老師們參與會談。
    （四）校內是否需要辦理教師退撫制度（提高提撥率或是75改85）說明會之研習案。
說明：關於教師退撫制度調整乙事，因為皆須透過修法，而截至目前仍未定案。另有會長詢問全教會的因應做法為何，由於事關層面廣又複雜，很難三言兩語說完，若要盡可能簡單地說，75變85到底好不好？這涉及到一個事實和一個矛盾，即潛藏負債的存在是不爭的事實，而世代的差異就是矛盾的所在，因此，對於提高提撥率或是75改85，全教會的一貫立場就是朝向如何讓這個退撫制度能永續健全的發展下去，就像過去全教會也對基金監理制度做了建設性的建議調整一樣。
若有校內同仁對此議題有疑惑，可採研習的方式邀請全教會羅德水老師（羅老師對退撫制度研究甚深）演講，羅老師將會義務幫忙。（市教會高中職教委會）
       請討論校內是否需要辦理相關研習？
決議：提供書面資料或上網點閱供老師們了解制度，決議不辦理研習。
     （五）校園美化綠化動議案
           說明：本屆教師會主題為生活美學，由教師會的主題活動，加上校長的學校遠景，打造
具特色的松商校園。第一年將從軟體（精神）出發，之後逐步推展到校園環境硬體美化；本學期配合技藝競賽，將有來自各地的師生來到本校，已向校長提議「即興舞台」和「司令台」二處的設計案。
決議：決議99-100學年度教師會主題朝向美化綠化校園的方向，三個學期的細部內容，再慢慢規劃後敬陳校長參考。
八、散會： 15點 10分

附件一    98學年度第二學期松山高商教師會重點工作行事曆     99.3.5
	年
	月
	週次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	工　　作　　事　　項

	九
十
九
年
	二

月

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	13
	2/13-18除夕－初五
2/22校務會議、「拯救地球」專題演講

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	一
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	三

月
	二
	28
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	3/5第四次理監事會

3/15-19關懷學生基金申請
3/25-4/2關懷學生基金審核
4/1.2第一次期中考

	三
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	四
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	五
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	六
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3

	四

月
	七
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	4/5清明節放假一天4/9第五次理監事會

4/17校慶
4/19校慶補假 休閒研習之旅
4/30參觀世界宗教博物館

	八
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	 九
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	十
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1

	五

月
	十一
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	5/11.12第二次期中考
5/28會員大會

	十二
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	十三
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	十四
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	六

月
	十五
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6/16端午節放假一天6/18第六次理監事會
6/30-7/2期末考7/3休業式

	十六
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	十七
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	十八
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	十九
	27
	28
	29
	30
	1
	2
	3

	七

月

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

PAGE
2
[image: image1.jpg]